
EXTRATOS DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 
PROCESSO N.º 050/2016 
EDITAL N.º 046/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2016 
OBJETO: Aquisição de diversos Materiais de Papelaria e Escritório para o uso da Diretoria de 
Saúde, com entregas parceladas durante o exercício de 2016. 
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR: R$ 12.526,24 
CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP - VALOR : R$ 8.203,93 
PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016 DATA DA  ASSINATURA: 15/07/2016 
 
PROCESSO N.º 051/2016 
EDITAL N.º 047/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2016 
OBJETO: Aquisição de diversos Materiais Odontológicos, para o uso da Diretoria de Saúde, com 
entregas parceladas durante o exercício de 2016, com entregas parceladas. 
CONTRATADO: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - VALOR: R$ 15.095,49  
CONTRATADO: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA - VALOR: R$ 1.505,75 
CONTRATADO: EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP - VALOR: R$ 17.851,52 
PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016 DATA DA  ASSINATURA: 13/07/2016 
 
PROCESSO N.º 059/2016 - PM 
EDITAL Nº. 053/2016-PM 
CARTA CONVITE N.º 016/2016-PM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E 
ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NO CRAS, DE ACORDO COM A 
PROPOSTA DAS FAMÍLIAS ATENDIDAS NOS PROGRAMAS RENDA CIDADÃ, AÇÃO JOVEM, VIVA 
LEITE, BOLSA FAMÍLIA ENTRE OUTROS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DE LINDÓIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
CONTRATADO: CECAC – CENTRO DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 
COSMÓPOLIS - VALOR: R$ 45.000,00 
PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016 DATA DA  ASSINATURA: 01/07/2016 
 
PROCESSO N.º 061/2016 
DISPENSA N.º 002/2016 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços técnicos de 
informática relativos à cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o 
processamento de multas de trânsito referentes ao município de Águas de Lindóia. 
CONTRATADO: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo – PRODESP 
VALOR R$ 291.960,00 
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ADITAMENTOS: 
 
PROCESSO N.º 073/2015-PM 
EDITAL Nº.  º 059/2015-PM 
CARTA CONVITE N.º 022/2015-PM 
OBJETO: Aditamento a Contratação de empresa especializada para proporcionar atividades 
interdisciplinares e apoio a projetos pedagógicos realizados pelos professores, como parte do 
Movimento Asas – Escola de Tempo Integral 
CONTRATADO: COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO 
VALOR : R$ 27.840,00 
PRAZO DE VIGENCIA: 6 MESES  
DATA DA  ASSINATURA: 25/05/2016 
 
 
Processo nº 050/2014 Edital nº. 044/2014 
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2014 
OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Obras de Engenharia, visando a 
Revitalização de praças, calçadas, iluminação pública, paisagismo, ruas e acessos aos 
pontos turísticos 
CONTRATADO: PAVIMENTADORA SANTO EXPEDITO LTDA 
PRAZO DE VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias  
DATA DA  ASSINATURA: 23/06/2016 
 
PROCESSO N.º 089/2015 - PM 
EDITAL Nº. 074/2015-PM 
CARTA CONVITE N.º 033/2015-PM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
A CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS COM A 
FINALIDADE DE 
APRIMORAR MÉTODOS DE AUDITORIA E PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO SOBRE A FOLHA DE 
PAGAMENTO COM VISTAS À DESONERAÇÃO DOS ENCARGOS 
CONTRATADO: E L COZOL 
MARTINS AUDITORIA EPP 
PRAZO DE VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias  
DATA DA  ASSINATURA: 20/04/2016 
 
Processo nº 085/2015  
Edital nº. 070/2015 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015 
OBJETO: Aditamento da  Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 
Engenharia em restauração de pavimento asfáltico, incluindo limpeza do terreno, pintura 
betuminosa ligante e concreto asfáltico CBUQ, na espessura necessária, com fornecimento de 
materiais e mão de obra 
CONTRATADO: CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI EPP 
VALOR: R$ 77.250,00 
DATA DA  ASSINATURA: 04/07/2016 


